Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano XI - Edição nº 01321 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216C2A536BBE54C64EEC2438FD14211A

sexta-feira, 23 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216C2A536BBE54C64EEC2438FD14211A

sexta-feira, 23 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Eletrônico

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2024

O SAAE torna público aos licitantes e demais interessados que mediante a AGENTE DE CONTRATAÇÃO -
PREGOEIRA, MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES, instituído pela Portaria Municipal nº
080/2024, de 05 de agosto de 2024, conforme autorização contida no Processo Administrativo nº
032/2024, realizará licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR
PREÇO, Objeto: Consiste na escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para
possível e eventual fornecimento de material de expediente, visando atender às necessidades da
autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. Pregão
Eletrônico SRP nº 010/2024, onde  o  início acolhimento  das  propostas será  a partir das 08:00 hora  do
23/08/2024 e, o limite de acolhimento das propostas até as 08:30 horas do dia 04/09/2024 (Horário de
Brasília), abertura das propostas serão às 08:31 horas do dia 04/09/2024 (Horário de Brasília), onde o
Início da sessão pública: será 09:00 horas do dia 04/09/2024 (Horário de Brasília) referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº 010/2024. Informa, ainda, que a cópia dos Editais encontra-se nos sites www.bll.org.br e
www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br informações adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na
Sede do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, no horário das 08:00 às 14:00
horas por meio do telefone: (74) 3614-9807 ou através do e-mail: licitacaosaaejua@gmail.com.

Juazeiro/BA, 23 de agosto de 2024.

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES

Agente de Contratação - Pregoeira
Portaria N° 080/2024

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94B704CD423DA9F8A3DBDE24AAC6A49A

sexta-feira, 23 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

sexta-feira, 23 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-980

Endereço: Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA.

Dispensa de Licitação Nº 015/2024

AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Declaro, nos termos do Art. 75, Inciso II da Lei nº 14.133/21, Art. 58, do Decreto Municipal

nº 056/2024, a dispensa de licitação para pagamento à empresa PETROPEX-PETROLINA

PEÇAS E EXTINTORES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 35.693.084/0001-70, para

contratação de empresa para prestação de serviço em recarga e manutenção dos extintores de

incêndio, visando atender as especificações NBR 12962/2016 e necessidades do Serviço de

Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, conforme os valores constantes da

Solicitação de Execução de Compras e/ou Contratações de Serviços Conforme processo

administrativo nº 028/2024. Valor Total: R$ 4.552,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e

dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212;

Projeto/Atividade: 04.122.015.4000; Elemento de despesa: 33.90.39; Fonte: 17.99.0000.

Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº 028/2024, AUTORIZO,

ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado da Dispensa de Licitação Nº 015/2024 do ato, de

acordo com o Artigo 71, Inciso IV da Lei 14.133/21, Art. 13, Inciso VI, do Decreto Municipal

nº 056/2024. Publique-se Juazeiro, 22 de agosto de 2024. ANDERSON ROBERTO

TORRES FREIRE, Diretor Presidente - Decreto 090/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2024

CONTRATANTE: Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA.

CONTRATADO: PETROPEX-PETROLINA PEÇAS E EXTINTORES LTDA –

CNPJ.: 35.693.084/0001-70. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço

em recarga e manutenção dos extintores de incêndio, visando atender as especificações NBR

12962/2016 e necessidades do Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de

Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 4.552,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e dois

reais); VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará por

12 (doze) meses. ASSINATURA: Juazeiro/BA, 22 de agosto de 2024.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216C2A536BBE54C64EEC2438FD14211A

		2024-08-23T09:43:44-0300